МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

(МБОУ «СОШ № 7»)

ПРИКАЗ
г. Нефтеюганск

09.01.2023 № 8

Об утверждении графика оценочных процедур на второе полугодие 2022-

2023 учебного года

В соответствии со статьей 3 ФЗ №273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в

Российской Федерации», на основании совместного письма от 06.08.2021

Минпросвещения № СК-228/03, Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении

Рекомендаций», о рекомендациях для системы общего образования по основным

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в

образовательном учреждении 2022-2023 учебный год, в целях систематизации

оценочных процедур в МБОУ «СОШ № 7»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить График оценочных процедур на второе полугодие 2022 – 2023

учебного года (приложение).

2.Ответственным за выполнение графика оценочных процедур обеспечить

его реализацию: 1 – 4 классы – заместитель директора по УВР Никитина Т.И., 5

– 6 классы – заместитель директора по УВР Кузнецова В.В., ., 7 -8 классы –

заместитель директора по УВР Зотова Н.В., 9 – 11 классы заместитель директора

по УВР Крохалева Н.В.

3.Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации

на официальном сайте МБОУ «СОШ № 7» – заместителю директора Крохалевой

Н.В. в срок до 15.09.2023 разместить утвержденный график оценочных процедур

школы на второе полугодие 2022 – 2223 учебного года на официальном сайте

школы – в подразделе «Общее образование» раздела «Оценочные процедуры».

3.Заместителю директора по УВР (Крохалева Н.В.) содержание

настоящего приказа довести под роспись работникам, перечисленным в

настоящем приказе в срок до 13.01.2023.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                         Г.А. Шарипова

Приложение к приказу от 09.01.2023 № 8

График оценочных процедур в 1–11-х классах

на 2022 – 23 учебный год

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

1-е классы

Школьный

Мониторинг готовности

первоклассников к обучению

(часть 2)

Третья–четвертая

неделя апреля

2-е классы

Школьный

Контрольная работа по

математике
Третья неделя марта

Контрольный диктант по

русскому языку
Вторая неделя марта

Проверочная работа по

литературному чтению

(проверка читательских умений)

Первая неделя марта

Проверочная работа по

окружающему миру

Четвертая неделя

марта

Контрольная работа по

математике
Третья неделя мая

Контрольный диктант по

русскому языку
Вторая неделя мая

Проверочная работа по

литературному чтению

(проверка читательских умений)

Первая неделя мая

Проверочная работа по

окружающему миру
Четвертая неделя мая

3-е классы

Школьный

Контрольная работа по

математике
Третья неделя марта

Контрольный диктант по

русскому языку
Вторая неделя марта

3

Проверочная работа по

литературному чтению

(проверка читательских умений)

Первая неделя марта

Проверочная работа по

окружающему миру

Четвертая неделя

марта

Контрольная работа по

математике
Третья неделя мая

Контрольный диктант по

русскому языку
Вторая неделя мая

Проверочная работа по

литературному чтению

(проверка читательских умений)

Первая неделя мая

Проверочная работа по

окружающему миру
Четвертая неделя мая

4-е классы

Школьный

Входные диагностические

работы по русскому языку и

математике

Вторая - третья

неделя марта

Комплексная метапредметная

работа (сформированность

навыков читательской

грамотности)

Первая неделя марта

Комплексная метапредметная

работа (сформированность

навыков математической и

финансовой грамотности)

Четвертая неделя

марта

Проверочная работа по

окружающему миру
Четвертая неделя мая

Федеральные

оценочные

процедуры — ВПР

Контрольная работа по

математике

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

Контрольная работа по

русскому языку

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

4

Контрольная работа по

окружающему миру

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

5-е классы

Школьный

Русский язык Первая неделя марта

Литература  Вторая неделя марта

Математика  Третья неделя марта

Биология
Четвертая неделя

марта

Английский язык  Первая неделя марта

История  Вторая неделя марта

Родная литература  Третья неделя марта

География
Четвертая неделя

марта

ИЗО Первая неделя марта

Физическая культура  Вторая неделя марта

Музыка  Третья неделя марта

Технология
Четвертая неделя

марта

Федеральные

оценочные

процедуры — ВПР

Русский язык

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

Математика

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

Биология

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

История

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

Школьный

Русский язык Первая неделя мая

Литература  Вторая неделя мая

Математика  Третья неделя мая

5

Биология  Четвертая неделя мая

Английский язык  Первая неделя мая

История  Вторая неделя мая

Родная литература Третья неделя мая

География  Четвертая неделя мая

ИЗО Первая неделя мая

Физическая культура  Вторая неделя мая

Музыка  Третья неделя мая

Технология  Четвертая неделя мая

6-е классы

Школьный

Русский язык Первая неделя марта

Литература  Вторая неделя марта

Математика  Третья неделя марта

Биология
Четвертая неделя

марта

Английский язык  Первая неделя марта

История  Вторая неделя марта

Обществознание  Третья неделя марта

География
Четвертая неделя

марта

ИЗО Первая неделя марта

Физическая культура  Вторая неделя марта

Музыка  Третья неделя марта

Технология
Четвертая неделя

марта

Федеральные

оценочные

процедуры — ВПР

Русский язык

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

Математика

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

6

Биология

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

История

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

Обществознание

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

География

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

Школьный

Русский язык Первая неделя мая

Литература  Вторая неделя мая

Математика  Третья неделя мая

Биология  Четвертая неделя мая

Английский язык  Первая неделя мая

История  Вторая неделя мая

Обществознание  Третья неделя мая

География  Четвертая неделя мая

ИЗО Первая неделя мая

Физическая культура  Вторая неделя мая

Музыка  Третья неделя мая

Технология  Четвертая неделя мая

7-е классы

Школьный

Русский язык Первая неделя марта

Литература  Вторая неделя марта

Математика  Третья неделя марта

Биология
Четвертая неделя

марта

Физика  Третья неделя марта

Химия
Четвертая неделя

марта

7

Английский язык  Первая неделя марта

История  Вторая неделя марта

Обществознание  Третья неделя марта

География
Четвертая неделя

марта

ИЗО Первая неделя марта

Физическая культура  Вторая неделя марта

Музыка  Третья неделя марта

Технология
Четвертая неделя

марта

Федеральные

оценочные

процедуры — ВПР

Русский язык

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

Математика

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

Биология

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

История

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

Обществознание

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

География

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

Физика

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

Английский язык

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

Школьный Русский язык Первая неделя мая

8

Литература  Вторая неделя мая

Математика  Третья неделя мая

Биология  Четвертая неделя мая

Физика  Третья неделя мая

Химия  Четвертая неделя мая

Английский язык  Первая неделя мая

История  Вторая неделя мая

Обществознание  Третья неделя мая

География  Четвертая неделя мая

ИЗО Первая неделя мая

Физическая культура  Вторая неделя мая

Музыка  Третья неделя мая

Технология  Четвертая неделя мая

8-е классы

Школьный

Русский язык Первая неделя марта

Литература  Вторая неделя марта

Математика  Третья неделя марта

Биология
Четвертая неделя

марта

Физика  Первая неделя марта

Химия
Четвертая неделя

марта

Английский язык  Первая неделя марта

История  Вторая неделя марта

Обществознание  Третья неделя марта

География
Четвертая неделя

марта

Физическая культура  Вторая неделя марта

Технология
Четвертая неделя

марта

9

Федеральные

оценочные

процедуры — ВПР

Русский язык

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

Математика

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

Биология

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

История

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

Обществознание

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

География

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

Физика

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

Химия

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

Школьный

Русский язык Первая неделя мая

Литература  Вторая неделя мая

Математика  Третья неделя мая

Биология  Четвертая неделя мая

Физика  Первая  неделя мая

Химия  Четвертая неделя мая

Английский язык  Первая неделя мая

История  Вторая неделя мая

Обществознание  Третья неделя мая

География  Четвертая неделя мая

Физическая культура  Вторая неделя мая

10

Технология  Четвертая неделя мая

9-й класс

Муниципальный
Пробный экзамен по

математике с выходом в город
17 января 2023 года

Муниципальный
Пробный экзамен по русскому

языку
25 января 2023 года

Федеральный
Итоговое собеседование по

русскому языку
8 февраля 2023 года

Школьный

Русский язык Первая неделя марта

Литература  Вторая неделя марта

Математика  Третья неделя марта

Биология
Четвертая неделя

марта

Физика  Первая неделя марта

Химия
Четвертая неделя

марта

Английский язык  Первая неделя марта

История  Вторая неделя марта

Обществознание  Третья неделя марта

География
Четвертая неделя

марта

Физическая культура  Вторая неделя марта

Технология
Четвертая неделя

марта

Школьный

Русский язык Первая неделя мая

Литература  Вторая неделя мая

Математика  Третья неделя мая

Биология  Четвертая неделя мая

Физика  Первая  неделя мая

Химия  Четвертая неделя мая

Английский язык  Первая неделя мая

История  Вторая неделя мая

11

Обществознание  Третья неделя мая

География  Четвертая неделя мая

Физическая культура  Вторая неделя мая

Технология  Четвертая неделя мая

10-й класс

Школьный

Русский язык Первая неделя марта

Литература  Вторая неделя марта

Математика  Третья неделя марта

Биология
Четвертая неделя

марта

Физика  Первая неделя марта

Химия
Четвертая неделя

марта

Английский язык  Первая неделя марта

История  Вторая неделя марта

Обществознание  Третья неделя марта

География
Четвертая неделя

марта

Физическая культура  Вторая неделя марта

Школьный

Русский язык Первая неделя мая

Литература  Вторая неделя мая

Математика  Третья неделя мая

Биология  Четвертая неделя мая

Физика  Первая  неделя мая

Химия  Четвертая неделя мая

Английский язык  Первая неделя мая

История  Вторая неделя мая

Обществознание  Третья неделя мая

География  Четвертая неделя мая

Физическая культура  Вторая неделя мая

12

11-й класс

Муниципальный

Пробный экзамен по

математике (профильный

уровень) с выходом в город

13 января 2023 года

Федеральные

оценочные

процедуры — ВПР

Биология

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

История

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

Английский язык

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

География

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

Физика

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

Химия

Согласно графику

ВПР, утвержденному

Рособрнадзором

Школьный

Русский язык Первая неделя апреля

Литература  Вторая неделя апреля

Математика  Третья неделя апреля

Биология
Четвертая неделя

апреля

Физика
Первая  неделя

апреля

Химия
Четвертая неделя

апреля

Английский язык  Первая неделя апреля

История  Вторая неделя апреля

Обществознание  Третья неделя апреля

13

География
Четвертая неделя

апреля

Физическая культура  Вторая неделя апреля

Лист согласования

к проекту приказа от 09.01.2023 № 8

«Об утверждении графика оценочных процедур

на второе полугодие 2022-2023 учебного года»

1.Визы:

Заместитель директора   Кузнецова В.В.

Заместитель директора   Зотова Н.В.

Заместитель директора   Никитина Т.И.

2.Приказ разработан: заместителем директора Крохалевой Н.В.

тел. 27-63-93

3.Примечание (замечания):

Лист ознакомления

к проекту приказа от 09.01.2023 № 8

«Об утверждении графика оценочных процедур

на второе полугодие 2022-2023 учебного года»
ФИО, педагогического

работника

Должность  Ознакомлен(а)/не

ознакомлен(а)

Подпись  Дата

Аминова Э.А. учитель английского языка

Андреева А.М. учитель начальных классов

Ахметзянова Л.Л. учитель английского языка

Бессонова Г.А. учитель биологии

Богатурова Н.Ф. учитель начальных классов

Вершинина Л.Я. учитель географии

Волкова Н.Е. учитель физической культуры

Габдинова З.Ф. учитель начальных классов

Галиева Р.Ф.
учитель русского языка и

литературы

Гильманов Л.Х. учитель технологии

Десятова Ю.В. учитель музыки

Колобова Ю.А. учитель начальных классов

Комарова И.И. учитель истории

Комарова Ю.А. учитель начальных классов

Кораблева М.А.
учитель русского языка и

литературы

Крылова А.В. учитель технологии

Кунтуганова А.Р. учитель начальных классов

Кутлушина Г.З. учитель начальных классов

Литвинова Е.Г.
учитель русского языка и

литературы

Лютина Т.Г. учитель начальных классов

Минина О.Н. учитель начальных классов

Мурзабаева Г.М.
учитель русского языка и

литературы

Мусаев Т.Р. учитель физической культуры

Нохрина Л.Н. учитель технологии

Нугуманова Г.Г. учитель математики

Нурмухаметова З.Р. учитель математики

Павлова И.С. учитель истории

Патрушева А.С. учитель начальных классов

Плотникова О.В. учитель начальных классов

Рахимгулова А.Б. учитель начальных классов

Рахматуллина В.А. учитель начальных классов

Сагитдинова Р.М. учитель информатики

Сайфиева А.Р. учитель математики

Самигуллина О.Ф. учитель английского языка

Серазидинова Л.Л. учитель физической культуры

Хворостова И.А.
учитель русского языка и

литературы

Шлегер А.В. учитель физики

16